
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 적극적인 구정홍보

단위: 대 구민 구정 정보 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2008년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 1,011,968 866,772 145,196

국 137,200 70,000 67,200

시비 259,000 259,420 △420

구비 615,768 537,352 78,416

적극적인 구정홍보 93,680 94,360 △680

대 구민 구정 정보 제공 79,785 80,205 △420

사하구사진첩 운영 13,970 14,390 △420

201 일반운영비 7,020 7,390 △370

01 사무관리비 7,020 7,390 △370

○구정기록물 보존 및 홍보 3,950 4,320 △370

·슬라이드 및 디지털사진 인화

3,950 4,320 △370경정 3,950,000원

301 일반보상금 950 1,000 △50

12 기타보상금 950 1,000 △50

○사하 옛사진 공모채택수수료 950 1,000 △50경정 950,000원

여론수집 및 구정홍보 강화 13,895 14,155 △260

공보센터 운영 7,601 7,861 △260

201 일반운영비 757 777 △20

01 사무관리비 380 400 △20

○공보센터 운영 380 400 △20경정 380,000원

203 업무추진비 4,560 4,800 △240

03 시책추진업무추진비 4,560 4,800 △240

○구정홍보 시책업무추진비 4,560 4,800 △240경정 4,560,000원

문화예술 진흥 324,242 219,760 104,482

국 70,000 0 70,000

구비 254,242 219,760 34,482

문화시설 확충 250,000 150,000 100,000

국 70,000 0 70,000

구비 180,000 150,000 30,000

감천동 작은도서관 리모델링 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

구비 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

구비 30,000 0 30,000

04 시설비 100,000 0 100,000

○감천동 작은도서관 리모델링 100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

구비 30,000 0 30,000

문화예술행사 지원 65,339 65,620 △281

다대포해넘이 및 불꽃 축제 개최 50,950 51,000 △50
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 570 50,600 △50,030

01 사무관리비 570 600 △30

○다대포해넘이 축제지원근무자 급식비

570 600 △30경정 570,000원

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

○다대포해넘이 축제운영비(과목변경)

0 50,000 △50,000경정 0원

203 업무추진비 380 400 △20

03 시책추진업무추진비 380 400 △20

○다대포해넘이 축제업무추진 380 400 △20경정 380,000원

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사보조 50,000 0 50,000

○다대포해넘이 축제운영비(과목변경)

50,000 0 50,00050,000,000

문화의달 기념 작품전시회 개최 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 950 1,000 △50

03 행사운영비 950 1,000 △50

○문화의달 작품전시회 운영 950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

10 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○작품전시회출품작 보상 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

부산 국제록페스티벌개최 지원 5,475 5,500 △25

201 일반운영비 5,475 5,500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

○록페스티벌개최 지원 근무자 급식비

475 500 △25경정 475,000원

다대해변대축제 지원 190 200 △10

201 일반운영비 190 200 △10

01 사무관리비 190 200 △10

○행사지원 근무자 급식비 190 200 △10경정 190,000원

사하관광사진 전국공모전 개최 874 920 △46

201 일반운영비 874 920 △46

01 사무관리비 874 920 △46

○홍보현수막 제작 454 500 △46경정 454,000원

문화산업 관리 8,903 4,140 4,763

유통관련업 지도 8,903 4,140 4,763

201 일반운영비 6,178 1,240 4,938

01 사무관리비 6,178 1,240 4,938
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화산업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영업폐쇄대상업소 행정조치비

938 1,000 △62

○압수게임기 운반차량 임차 5,000 0 5,000

경정 938,000원

5,000,000원

307 민간이전 2,470 2,600 △130

05 민간위탁금 2,470 2,600 △130

○압수게임기 폐기처리비 2,470 2,600 △130경정 2,470,000원

405 자산취득비 255 300 △45

01 자산및물품취득비 255 300 △45

○유통관련업소 단속용 디지털카메라 구입

255 300 △45경정 255,000원

을숙도관리 12,020 0 12,020

을숙도 체육시설관리 12,020 0 12,020

을숙도 행정봉사실운영 3,120 0 3,120

201 일반운영비 1,520 0 1,520

01 사무관리비 560 0 560

○을숙도행정봉사실 운영수용비 360 0 360

○체육시설사용신청서 제작 200 0 200

60,000원*6월

200,000원

02 공공운영비 960 0 960

○을숙도행정봉사실 전기료 960 0 960160,000원*6월

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

○냉·난방기 구입 800 0 800

○프린트기 구입 500 0 500

○디지털카메라 구입 300 0 300

800,000원

500,000원*1대

300,000원*1대

을숙도체육시설 유지·보수 8,900 0 8,900

201 일반운영비 3,900 0 3,900

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○롤러스케이트장 및 을숙도매점 재산감정평가

수수료 1,000 0 1,000

○을숙도체육시설 유지보수 2,000 0 2,000

1,000,000원*1식

2,000,000

02 공공운영비 900 0 900

○체육시설 상·하수도요금 900 0 900150,000원*6월

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

04 시설비 5,000 0 5,000

○체육시설 간이세면대 설치 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

전통문화의 계승 및 보존 460,921 428,874 32,047

국 67,200 70,000 △2,800

시비 259,000 259,420 △420

구비 134,721 99,454 35,267

문화유산 보존 383,836 353,134 30,702
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 67,200 70,000 △2,800

시비 228,800 230,000 △1,200

구비 87,836 53,134 34,702

문화재보수 정비(철새보호선 신조) 96,000 100,000 △4,000

국 67,200 70,000 △2,800

시비 28,800 30,000 △1,200

401 시설비및부대비 96,000 100,000 △4,000

국 67,200 70,000 △2,800

시비 28,800 30,000 △1,200

04 시설비 96,000 100,000 △4,000

○철새보호선 선체제작 96,000 100,000 △4,000경정 96,000,000원

국 67,200 70,000 △2,800

시비 28,800 30,000 △1,200

윤공단 보수 정비(성역화) 235,295 200,000 35,295

시비 200,000 200,000 0

구비 35,295 0 35,295

401 시설비및부대비 235,295 200,000 35,295

시비 200,000 200,000 0

구비 35,295 0 35,295

04 시설비 235,295 200,000 35,295

○윤공단보수 235,295 200,000 35,295경정 235,295,000원

시비 200,000 200,000 0

구비 35,295 0 35,295

문화유적 정비 4,995 5,380 △385

201 일반운영비 2,620 2,880 △260

01 사무관리비 2,620 2,880 △260

○문화재주변지역 청소재료비

1,200 200 1,000

○문화재보존영향평가위원 회의참석수당

420 1,680 △1,260

경정 1,200,000원

경정 420,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

○문화재관리업무추진 475 500 △25경정 475,000원

401 시설비및부대비 1,900 2,000 △100

04 시설비 1,900 2,000 △100

○문화재 수선 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

해상순찰 철새보호선 관리 12,281 12,489 △208

201 일반운영비 12,281 12,489 △208

02 공공운영비 12,281 12,489 △208

○철새보호선 관리 11,881 12,089 △208

·기관유지비 3,036 3,244 △208경정 3,036,000원

문화재 전승 지원 77,085 75,740 1,345

시비 30,200 29,420 780
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화재 전승 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 46,885 46,320 565

무형문화재 전승 지원 60,400 58,840 1,560

시비 30,200 29,420 780

구비 30,200 29,420 780

301 일반보상금 60,400 58,840 1,560

시비 30,200 29,420 780

구비 30,200 29,420 780

12 기타보상금 60,400 58,840 1,560

○무형문화재 전승지원 60,400 58,840 1,560경정 60,400,000원

시비 30,200 29,420 780

구비 30,200 29,420 780

사하문화투어 실시 4,585 4,800 △215

201 일반운영비 4,585 4,800 △215

01 사무관리비 4,085 4,300 △215

○사하문화투어 운영 4,085 4,300 △215

·사진인화비 475 500 △25

·생수 및 현수막 구입 760 800 △40

·홍보물 제작 2,850 3,000 △150

경정 475,000원

경정 760,000원

경정 2,850,000원

옥외광고물 질서확립 75,286 79,901 △4,615

옥외광고물 관리 10,289 14,718 △4,429

광고게시 시설물 관리 800 3,800 △3,000

401 시설비및부대비 800 3,800 △3,000

04 시설비 800 3,800 △3,000

○주민자율게시판설치 0 3,000 △3,000경정 0원

옥외광고물관리 업무수행 9,489 10,918 △1,429

201 일반운영비 9,109 10,518 △1,409

01 사무관리비 5,771 7,180 △1,409

○광고물관리 심의위원회 회의참석수당

350 1,400 △1,050

○옥외광고업자 교육교재 제작 241 600 △359

경정 350,000원

경정 241,000원

203 업무추진비 380 400 △20

03 시책추진업무추진비 380 400 △20

○옥외광고업자간담회 개최 380 400 △20경정 380,000원

불법광고물 근절 64,997 65,183 △186

불법광고물 정비 12,939 13,125 △186

201 일반운영비 3,539 3,725 △186

01 사무관리비 3,539 3,725 △186

○불법간판 철거 814 1,000 △186경정 814,000원

행정운영경비 45,466 43,877 1,589

인력운영비 35,494 35,057 437
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 35,494 35,057 437

101 인건비 32,302 31,697 605

02 수당 2,075 1,470 605

○사진촬영요원 휴일근무수당

605 0 60550,377원*1명*12일

203 업무추진비 3,192 3,360 △168

04 부서운영업무추진비 3,192 3,360 △168

○부서운영업무추진비 3,192 3,360 △168경정 3,192,000원

기본경비 9,972 8,820 1,152

기본경비 9,972 8,820 1,152

201 일반운영비 9,972 8,820 1,152

01 사무관리비 9,972 8,820 1,152

○부서운영수용비 6,012 5,400 612

○기본업무수행급량비 3,960 3,420 540

경정 6,012,000원

경정 3,960,000원

재무활동(문화관광과) 353 0 353

보전지출 353 0 353

문화관광과 국시비보조금 반환금 353 0 353

802 반환금기타 353 0 353

01 국고보조금반환금 353 0 353

○국비보조금반환금 353 0 353

·낙동강하류 철새도래지 쓰레기수거 처리

353 0 353353,000원
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